panel eléctrico, entre otros), serán 7 postes , de metal no menor a los 20 pies , suministro 

e instalación de 21 lámparas tipo led, con especificaciones adecuadas para iluminación 

del área deportiva.  

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 645,075.00 

(Seiscientos cuarenta y cinco mil setenta y cinco balboas con 00/100). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES 
DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área del proyecto, se señala que el 

mismo está dentro de la cuenca 144, Cuenca Hidrográfica Río Juan Díaz y entre Río Juan

[...]

Grandes Centros Deportivos especializados, Canchas y 

Polideportivos, Estadios (Permitidos) y piscinas.  

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto CONSTRUCCIÓN DE CAMPO 

DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE RANCHO CAFÉ es de B/. 645,075.00 

(Seiscientos cuarenta y cinco mil setenta y cinco balboas con 00/100). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 
AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 
PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se 

listan a continuación: